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styre tilbage efter vores drømme. Men alle ved 
jo også, hvordan det gik -  at vi ikke har de man- 
dater, vi gerne vil have. Og der er jo meget, der 
tyder på, at vi ingen ændringer får i den her fast- 
låste blokpolitik, uden at Ny Alliance får flere 
medlemmer og flere mandater. 

Kl. 15:41 
Første næstformand (Svend Auken): 
Hr. Magnus Heunicke -  og jeg beder taleren hu- 
ske, at man ikke bruger direkte tale her i Folke- 
tinget. 

Kl. 15:41 
Magnus Heunicke (S): 
Man må jo bare konstatere så, at det åbenbart for 
Ny Alliance er sådan, at den politik, man fører 
frem, er afhængig af, hvor mange mandater man 
har. 

Men et godt råd fra et af de mere etablerede 
partier, nemlig Socialdemokratiet, er: Følg dog 
hjertet, følg dog det, man står for. Det er derfor, 
vi er med i politik. Derfor kan jeg slet ikke forstå 
den argumentation med, at vi alligevel ikke har 
så mange mandater, så vi må hellere støtte op 
om VKO's politik. Jeg vil decideret opfordre til: 
Drop dog det, og følg dog hjertet. Følg dog 
grunden til, at I sprang ud fra velbetalte job og 
andre karrierer og satsede på politik. Følg dog 
den drøm, som I havde fra starten. 

Kl. 15:42 
Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 15:42 
Jørgen Poulsen (NY): 
Jeg kan sige fuldstændig klart, at det, som var så 
indlysende rigtigt for et år siden, også er indly- 
sende rigtigt i dag. Og jeg kan også se, at der er 
mere brug for det end nogen sinde. Men iblandt 
må man jo vælge -  vi er ikke forlovet med nogen 
af partierne her i salen, hvad integration angår. 
Det har været meget ringe; jeg er faktisk helt 
træt af det hovsaløb, som har været på det her 
område. 

Jeg kan sagtens forstå, hvis nogen synes, at vi 
nu igen er ude for at marginalisere en i forvejen 
meget trængt gruppe i det danske samfund. Jeg 
læser det anderledes, jeg går efter de mulighe- 
der, der er, og det troede jeg faktisk var politik -  
at man forsøgte at få flyttet hegnspælene lidt i 
den rigtige retning, så snart der var en åbning, 
når man ikke var forlovet med hverken den ene 
eller den anden. Det er det, jeg har forsøgt her i 
dag. 

Men lad mig slå fuldstændig fast, at det, som 
var indlysende rigtigt for et år siden, er blevet 
endnu mere rigtigt. 

Kl. 15:44 
Første næstformand (Svend Auken): 
Vi siger tak til hr. Jørgen Poulsen oven på de 
mange korte bemærkninger. Tak til hr. Jørgen 
Poulsen som ordfører. 

Da ministeren ikke ønsker ordet, kan jeg op- 
lyse, at der i løbet af debatten har meldt sig ord- 
førere, som ønsker ordet i anden runde. Først hr. 
Simon Emil Ammitzbøll. Det er reglerne. 

. Kl. 15:44 
(Ordfører) 
Simon Emil Ammitzbøll (RV): 
Det vil primært blive til forhandlingerne om for- 
slagene til vedtagelse. 

Dansk Folkeparti er ikke længere vores ho- 
vedmodstander. Sådan sagde Ny Alliances poli- 
tiske ordfører, hr. Anders Samuelsen, på partiets 
1-års-dag den 7. maj i år, og det må vi i sandhed 
sige at vi har oplevet i dag. I dag tilslutter Ny 
Alliance sig det systemskifte, som hr. Søren Kra- 
rup har kaldt Venstre, Konservative og Dansk 
Folkepartis nyorientering i udlændinge- og inte- 
grationspolitikken. I dag har Ny Alliance svigtet 
det grundlag, partiet blev dannet på. Et parti, 
der er imod starthjælpen, et parti, der er imod 
den uanstændige behandling af asylansøgere, et 
parti, der er imod 28-års-reglen, et parti, der er 
imod yderligere brug af udvisninger, konstate- 
rer nu, at systemskiftet i 2001 har forbedret inte- 
grationen. Det er ganske enkelt utroligt, hvad vi 
er vidne til her i Folketinget. 

Hr. Jørgen Poulsen mener, at der er et godt 
grundlag for at forhandle med regeringen. Det 
mente hr. Jørgen Poulsen også i asylsagen. Det 
er klart for enhver dansker, at det ikke var tilfæl- 
det. Selvfølgelig kan blind høne også finde korn, 
men man skal have utrolig stærke briller på for 
at se forhandlingsmuligheden og resultatmulig- 
heden mellem Ny Alliance og VKO-partierne. 

Jeg vil gerne indtrængende appellere til Ny 
Alliance om at trække sig som medforslagsstil- 
ler af det forslag til vedtagelse, der med tilfreds- 
hed konstaterer det udlændingepolitiske sy- 
stemskifte, og som kommer med forslag, som er 
direkte imod ordførerens egen ordførertale. Det 
er sjældent, at der har været så stor forskel mel- 
lem ordførertale og forslag til vedtagelse fra 
samme ordfører; jeg tror faktisk, at det er en hi- 
storisk forskel, vi er vidne til her i dag. 

Man må jo sige, at Ny Alliance blev dannet, 
for at der skulle brydes op med blokpolitikken. I 


